
2312
AKCE

Ochrana a zachování 
ukrajinského kulturního 
dědictví = boj za budouc-
nost Ukrajiny
přednáška | 6. 12.  2023, 17.00 | 
Filozofická fakulta UK, 
nám. Jana Palacha 2, Praha 1, místnost 
č. 301 | 0 Kč | ukr
Přednáška historičky Valentyny 
Bočkovské, ředitelky Muzea knihy 
a knihtisku Ukrajiny (Kyjev), která 
představí problematiku zachování 
ukrajinského kulturního dědictví 
v kontextu současné války a projekt 
„Virtuální portál Muzea knihy a knih-
tisku Ukrajiny“. Tlumočení z ukrajin-
štiny není zajištěno.

Z klementinských pokladů
přednáška | 12. 12. 2023, 17.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | cz
Tomáš Klimek ve své přednášce před-
staví dílo našeho nejstaršího kronikáře 
jako zdroj informací pro jeho následov-
níky. Jak ke Kosmově textu přistupova-
li starší dějepisci a nakolik pečlivě jeho 
informace přebírali a zapojovali do 
svých děl? Postupy jednotlivých autorů 
a období budou sledovány prostřednic-
tvím dramatických událostí raně stře-
dověkých dějin.

Genealogie pro každého + 
První standarta 
cyklus přednášek | 13. 12. 2023, 18.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | cz
Tématem Romana Klimeše bude první 
standarta prezidenta T. G. Masaryka, 
používaná v letech 1918–1920, jejíž au-
torkou byla profesorka Ida Krauth. Re-
zervace nutná (formulář pro přihlášení 
bude zveřejněn na webu a fb NK ČR).

Setkání s hudbou
koncert | 14. 12. 2023, 16.00 | 
Studovna Hudebního oddělení, 1. patro
vchod A | 0  Kč | cz
Komponovaný program s živou 
hudbou představí významné akvizice  
Hudebního oddělení NK ČR roku 2023 
a další výsledky jeho činnosti. 

KULTURNÍ PROGRAM

Informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

Informace o vstupném, programu  
Turistické trasy Klementinum na
www.praguecitytourism.cz

VÝSTAVY

Jubilejní výstava betlémů 
v Klementinu
do 7. 1.  2024 | po–ne, 10.00–18.00 | 
Galerie Klementinum | 60/120 Kč | cz 
Spolek českých betlemářů představuje díla 
nejlepších současných tvůrců betlémů 
z celé České republiky.

Exponát měsíce
13. 12. 2023 – 9. 1. 2024 | 
po–so, 9.00–19.00 | 
Všeobecná studovna | 0 / 20 Kč * | cz, en
Rukopis z 15. století, Chronicae de rebus 
bohemicis gestis, který obsahuje kroni-
ky z doby Karla IV., jejichž autory jsou 
Jan Marignola, Přibík Pulkava z Radení-
na či Vavřinec z Březové, je doplněn 
o úryvek z renesanční kroniky Václava 
Hájka z Libočan a paměti z pražských 
měst ze 17. století. 

100 LET JSME HUDEBNÍ
Výročí Hudebního oddělení 
Národní knihovny ČR 
1923–2023 
do 16. 1. 2024 | po–so 9.00–19.00  |  
výstavní chodba, přízemí | 0 / 20  Kč * | cz
Výstava poukazuje na historické
začátky a nejdůležitější milníky existen-
ce oddělení. Představuje jedinečné hu-
dební i nehudební rukopisné a tištěné 
dokumenty. Prezentuje samozřejmě 
i současnou činnost oddělení.

Jménem běloruského národa
do 29. 12. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba, přízemí | 0 / 20  Kč * | cz
Výstava připomíná výročí přesunu 
Rady Běloruské lidové republiky z litev-
ského Kaunasu do Prahy.

70 let Knihovnického 
institutu Národní knihovny 
České republiky   
do 29. 12. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba, 1. patro | 0 / 20  Kč * | cz
Výstava seznamuje s historií a osobnostmi 
tohoto metodického pracoviště v Národní 
knihovně ČR a představuje partnery, s nimiž 
Knihovnický institut spolupracuje.

Naskenujte pro stažení 
online programu / Scan to 
download online program

* zdarma pro registrované uživatele / vstupné pro veřejnost

Národní knihovna 
uzavřena

Sobota 9. 12. 2023

Vánoční svátky
23. 12. – 26. 12. 2023 

Sobota 30. 12. 2023

Národní knihovna ČR

www.nkp.cz

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

Exkurze pro pohybově 
znevýhodněné
prohlídka | 19. 12. 2023, 14.00 | 
vchod A | 0 Kč | cz
Délka prohlídky je zhruba 1 hodina. 
Nájezdy pro vozíky jsou zajištěny. Pouze 
po předchozím objednání: 734 850 026, 
Jana.Mrnkova@nkp.cz.

Čtenářův průvodce 
po Národní knihovně
školení | každé po–čt, 10.00, 16.00 | 
Hala služeb | 0 Kč | cz, en
Seznámení se službami a studovnami 
NK ČR. Větší nebo zahraniční skupiny 
pouze po předchozím objednání na 
adrese reference@nkp.cz.

změna programu vyhrazena

Zabalte si Vánoce
Vytvořte si vlastní origi-
nální balicí papír
workshop | 6., 13. a 20. 12. 2023 |  
15.00–18.00 |  místnost č. 73 
(vchod A) | 0 Kč |  cz

Přijďte se v předvánočním shonu 
odreagovat do naší vánoční dílny 
a vytvořte si vlastní balicí papír. 
K dispozici budou razítka, šablo-
ny s různými tvary a motivy, 
a pochopitelně i archy papíru 
a dárkové obálky. Na místě 
nebude chybět ani malý vánoční 
obchůdek s reklamními předměty 
a vybranými publikacemi Národní 
knihovny ČR. 

Vánoční dílna v Klementinu je ote-
vřena všem bez rozdílu věku a je 
zdarma.


